
Uchwała Nr 422/LXII/2024 

Rady Powiatu Skarżyskiego 

z dnia 21 marca 2024 roku

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej podjęcia uchwały o zakazie 

pływania łodziami o spalinowym napędzie mechanicznym, w tym 

skuterów wodnych, na zalewach w Suchedniowie i Mostkach

Na podstawie art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107), art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 
2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) oraz § 35 ust. 1 Statutu Powiatu 
Skarżyskiego (Dz. Urz. Woj. Święt. z 2018 r. poz. 3375 i 4670)

Rada Powiatu Skarżyskiego uchwala, co następuje:

§ 1.

Uznaje się za zasadną petycję dotyczącą podjęcia uchwały o zakazie pływania 

łodziami o spalinowym napędzie mechanicznym, w tym skuterów wodnych, na 

zalewach w Suchedniowie i Mostkach, z przyczyn określonych w stanowisku 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2 .

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Skarżyskiego.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący 

Rady Powiat łyskiego

Jacek Jeżyk



UZASADNIENIE

Petycja dotycząca podjęcia uchwały o zakazie pływania łodziami
0 spalinowym napędzie mechanicznym, w tym skuterów wodnych, na zalewach 
w Suchedniowie i Mostkach wpłynęła do Rady Powiatu Skarżyskiego 29 stycznia 
2024 roku. Przewodniczący Rady, zgodnie z § 35 ust. 3 Statutu Powiatu 
Skarżyskiego, skierował przedmiotową petycję do Przewodniczącego Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji w celu jej przeanalizowania, zbadania zasadności
1 przygotowania przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji stanowiska w sprawie 
jej rozpatrzenia.

Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, petycja 
złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest 
rozpatrywana przez ten organ.

Art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym stanowi, że rada powiatu rozpatruje: skargi na działania zarządu 
powiatu i powiatowych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane 
przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji.

Komisja skarg, wniosków i petycji dokonała analizy przedmiotowej petycji 
i zgodnie z § 35 ust. 1 Statutu Powiatu Skarżyskiego, przygotowała w tej sprawie 
stanowisko, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały.

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały przez Radę Powiatu 
Skarżyskiego jest uzasadnione.



STANOWISKO KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI 
w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej podjęcia przez Radę Powiatu 

Skarżyskiego uchwały w sprawie zakazu pływania łodziami o spalinowym napędzie 
mechanicznym na zalewach w Suchedniowie i Mostkach

W dniu 29 stycznia 2024 roku do Rady Powiatu Skarżyskiego wpłynęła petycja, 
dotycząca podjęcia przez Radę Powiatu Skarżyskiego uchwały w sprawie zakazu 
pływania łodziami o spalinowym napędzie mechanicznym na zalewach 
w Suchedniowie i Mostkach. Do petycji został dołączony wniosek z dnia 29.01.2024 
roku, w którym wnioskodawca dodatkowo uzasadnia złożoną petycję, a także 15 kart 
z podpisami 695 mieszkańców popierających wniosek zawarty w petycji.

Stosownie do zapisu art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 870), petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu 
terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. W związku z powyższym, zgodnie ze 
Statutem Powiatu Skarżyskiego, Przewodniczący Rady Powiatu Skarżyskiego 29 stycznia 
2024 roku skierował przedmiotową petycję do rozpatrzenia przez Komisję Skarg, 
Wniosków i Petycji.

Zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach przedmiotem 
petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia 
rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, 
życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra 
wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji.

Komisja stwierdza, że Rada Powiatu Skarżyskiego, na mocy art. 116 ust. 1 i 4 
ustawy z dnia 27 kwietnia 200lr. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r. poz. 54) posiada 
kompetencje do podjęcia uchwały, o której mowa w treści petycji.

Komisja rozpatrywała w dniach 6 i 15 lutego 2024 roku przedmiotową petycję 
i załączony do niej wniosek jako jedno żądanie kierowane pod adresem Rady Powiatu 
Skarżyskiego. Zapoznała się z obszernym uzasadnieniem do obu dokumentów, a także 
z rozstrzygnięciami, jakie podejmowały organy stanowiące innych powiatów w podobnej 
lub takiej samej sprawie.

Komisja przy rozpatrywaniu petycji kierowała się wnioskiem społeczności 
lokalnej, która w uzasadniony sposób oczekuje od organu stanowiącego powiatu podjęcia 
uchwały, która w swej treści zakaże pływania na obu zbiornikach łodziami o spalinowym 
napędzie mechanicznym, co w rzeczywistości przyczyni się do zachowania odpowiednich 
warunków akustycznych na terenach przeznaczonych na cele rekreacyjno -  
wypoczynkowe.

Z uzasadnienia do petycji i wniosku wynika, że w okresie letnim liczyć się należy, 
ze zwiększonym zainteresowaniem tymi akwenami wodnymi z uwagi na wprowadzony 
Uchwałą Rady Powiatu Skarżyskiego zakaz używania jednostek pływających z silnikami 
spalinowymi na położonych niedaleko zalewie Rejów. Przeprowadzone przez Dyrektora 
OSIR i działaczy PZW konsultacje społeczne (695 podpisów pod petycją) były efektem 
licznych skarg mieszkańców, przebywających na terenie campingu nr 140 wczasowiczów, 
członków Polskiego Związku Wędkarskiego, a przede wszystkich mieszkańców miasta 
i gminy, szczególnie zamieszkałych w osiedlach okalających zalew, tak w Suchedniowie, 
jak i Mostkach.

Komisja zauważa, że zarówno zalew w Suchedniowie, jak i w Mostkach to zalewy 
o powierzchni ok. 20 ha, przy czym na obu zalewach usytuowane są kąpieliska.



W Suchedniowie przy wlocie rzeki Kamionka do zalewu w jego południowej części, 
a w Mostkach w północno-zachodniej jego części. Usytuowanie kąpielisk ogranicza 
szerokość zalewów w tych miejscach do ok. 20-30 metrów, co zdaniem Komisji 
zdecydowanie wyklucza używanie tam łodzi z napędem spalinowym. Komisja wskazuje, 
że przy takim usytuowaniu kąpielisk niezbędne jest zachowanie warunków 
bezpieczeństwa użytkowników kąpielisk, stosownie do zapisów ustawy z dnia 18 sierpnia 
2011 roku o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych (Dz. U. 
z 2023r. poz. 714).

Komisja zauważa także, że dokonane pomiary akustyczne na zalewie w Rej o wie 
wykazały, cyt. „średnie wartości wyliczone z pomiarów poszczególnych pojazdów 
poruszających się po zbiorniku wykazały poziom dźwięku wyższy niż dopuszczalne 
normy tj. w granicach od 68.5 do 74.1 dB”, koniec cytatu. Zdaniem członków Komisji 
z uwagi na fakt. że zalewy w Suchedniowie i Mostkach są ponad połowę mniejsze od 
zalewu w Rejowie, a zalew w Suchedniowie jest położony w centrum miasta (od strony 
północnej osiedle budownictwa wielorodzinnego, od zachodniej zabudowa
jednorodzinna) to ewentualne pomiary hałasu zapewne byłyby bardziej przekroczone niż 
przewidują to przepisy.

Z obszernego uzasadnienia do petycji, a także wniosku jednoznacznie wynika, 
że dołożono ze strony wnioskodawców należytej staranności, aby przedłożyć Radzie 
Powiatu Skarżyskiego wyjaśnienia dotyczące stanu faktycznego, mając na względzie 
interes społeczny oraz słuszny interes obywateli. Opinię tą podziela również Komisja 
Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Skarżyskiego.

Z podanych wyżej względów podjęcie uchwały w tej mierze jest zasadne.

Przewodniczący Komisji 
Skarg,Wniosków i j?jetycji


